
PARERE DI REGOLARITA'TECNICA E CONTABILE

Il sottoscritto Dott. Renato Armanaschi, Responsabile del Servizio Finanziario, esprime parere
favorevole in ordine alla regolarità tecnico contabile della determinazione sopra citata ai sensi degli
articoli 49 e 153 del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n.267.

Ponte di Legno, addì 2610212025

z,o
Dott anaschi

coMUNE di PONTE Dr LEGNO (BS)
AREA AMMINISTRATIVA

Cod. Fisc. 00649470L76 - P.IVA 00574390985
Tel. (036a) 929806 - Fax (0364) 91.658

II

N. 34 del Registro Area Amministrativa
tr ORIGINALE

OGGETTO: PRESA D'ATTO DELLA GRADUATORIA DELLA PROCEDURA COMPARATIVA
PER LA PROGRESSIONE VERTTCALE TRA AREE (ART. 52, C.1-BrS, D.LGS. N.
155/2001 E ART. 13, CC. 6-8, CCNL L6.LL.2O22), RTSERVATA AL PERSONALE
DI RUOLO DI N. 1 POSTO DELLîREA TECNICA UNICA DISTRETTO NORD DI
PONTE Dr LEGNO, TEMU' E VrONE E PROFTLO PROFESSTONALE
*FUNZIONARIO AD ELEVATA QUALIFICAZIONE".
ATTRTBUZTONE NUOVO TNQUADRAMENTO AL VTNCTTORE.

Ponte di Legno, 2610212025

IL RESPONSABILE DEL SERVTZTO AMMINISTRATIVO

Visto il T.U. per lbrdinamento degli Enti Locali, approvato con D.lgs. 18/8/2000, n.267;

Visto il regolamento comunale di contabilità approvato con deliberazione consiliare n. 7 del 26
febbraio 1998 e modificato con deliberazione n. 24 del 28 maggio 20L6;

Visto il regolamento sullbrdinamento degli uffici e dei servizi approvato con deliberazione della Giunta
Comunale n. 68 del 25 giugno 2008 e ss.mm.ii.;

Visto altresì il regolamento comunale sui controlli interni, ai sensi dellhrt. 3, comma 2, del D. L. 10
ottobre 20t2 n. 174 convertito nella Legge 7 dicembre 20L2 n. 213, approvato con deliberazione del
Consiglio Comunale n. 4 del 2610312013;

Richiamata la Deliberazione Consiliare n, 38 del 201t212019 con la quale è stata approvata la

convenzione quadro per la gestione associate delle funzioni fondamentali;

Visti:
o il Decreto del Presidente dell'Unione dei Comuni Lombarda n. 90 del I510t12025 con il quale si

nomina Responsabile del Servizio Amministrativo e affari generali dell'Unione e dei Comuni di
Ponte di Legno e Temù il Segretario comunale dott. Fabio Gregorini;

o il Decreto del Presidente dell'Unione dei Comuni Lombarda n. 91 del L510L12025, con il quale si

nomina Responsabile del Servizio Finanziario dei Comuni di Ponte di Legno e Temù il Dott.
Renato Armanaschi;

Atteso che in questo Comune non ha ancora approvato il bilancio di previsione dell'esercizio
202512027;

Richiamata altresì la deliberazione del Consiglio Comunale n. 04 del 2310212024, con la quale è

stato approvato il bilancio di previsione dell'esercizio 202412026;

DETERMINAZIONE
D E L SEG RETA RIO CO M UNA L E

Fu
t

REFERTO DI PUBBLICAZIONE
(art..42, comma 40, Reg. Organizzazione Servizi e uffici -

art.20 Regolamento di contabilità)
No_
(del registro delle pubblicazioni allhlbo pretorio)

che copia della presente determinazione e
line, per quindici giorni consecutivi dal al

Dal

Il Sottoscritto, visti gli atti d'uffìcio,

ATTESTA

allhlbo pretorio on

idenza comunale, lì

Ai sensi dell'art. 3 della legge 24L1L990, qualunque soggetto ritenga il presente atto amministrativo
illegittimo e venga dallo stesso direttamente leso, può ricorrere al Tribunale Amministrativo
Regionale, Sezione di Brescia, al quale è possibile presentare i propri rilievi in ordine alla legittimità
del a entro e non oltre sessanta i dall'ultimo di bblicazione all'albo o



Vista la deliberazione di Giunta Comunale n. 02 del L610L12025 con la quale è stato approvato
I'esercizio prowisorio e sono state attribuite ai responsabili di servizio le relative risorse pafte
ordinaria;

Visti:
. il Decreto 24 dicembre 2024, il Ministero dell'Interno ha differito al 28 febbraio 2025 il termine

per la deliberazione del bilancio di previsione 202512027 degli enti locali, pubblicato sulla
Gazzetta Ufficiale - Serie Generale n. 2 del 0310U2025;

. la disciplina, le modalità ed i limiti dell'esercizio prowisorio previsti dall'art. 163 del D.lgs.
26712000 e dal punto 8 del principio contabile applicato alla contabilità finanziaria, allegato 412
al D.lgs. n. 118/2011;

Richiamate:

. la deliberaziohe di Giunta Comunale n. 108 del27lt2l2024 con la quale sono stati approvati i

criteri per lhttribuzione di una progressione vefticale tra aree (art. 52, c. l-bis, d.lgs. n.
165/2001 e aft. 13, cc. 6-8, Ccnl 16.11.2022);

. la propria determinazione n. 25 del t310212025 con la quale è stata nominata la
commissione giudicatrice;

Visto il verbale della commissione giudicatrice in data odierna concernente le operazioni selettive e
acceftato che tali operazioni si sono svolte regolarmente, nel rispetto della disciplina delle procedure
comparative per le progressioni tra aree (art. 52, c. l-bis, D.Lgs. n. 165/2001 e aft. 13, cc. 6-8,
CCNL t6.tt.2022) stabilita dalla Giunta comunale;

Ritenuto di dover recepire le operazioni concorsuali e approvare, quindi, la graduatoria scaturita a
seguito della selezione;

Dato atto che il dipendente partecipante alla selezione cui attribuire la progressione vefticale in
deroga, dallArea Istruttori (ex cat. C) allîrea Funzionari (ex cat. D), è il geom. Beltracchi Michele,
Responsabile del Servizio Edilizia privata, igiene e ambiente dellArea tecnica unica dei Comuni di
Ponte di Legno, Temù e Vione;

Riscontrato che in base alla suddetta graduatoria è possibile attribuire al vincitore il nuovo
inquadramento giuridico nella cat. D;

Visti icontratti collettivi nazionalidi lavoro e, in pafticolare, il CCNL 16 novembre2022;

Considerab che sul presente atto è apposto il visto di regolarità contabile attestante la copeftura
finanziaria della spesa ai sensi dell'aft. 151 - 40 comma del decreto Legislativo 18.08.2000 n" 267 e che la
spesa stessa è coerente con le previsioni di bilancio e con la programmazione del fabbisogno di personale;

DETERMINA

1. di prendere atto ed approvare, per i motivi indicati in narrativa alla quale espressamente
si rinvia, gli atti della commissione giudicatrice e la relativa graduatoria della procedura
valutativa per la progressione tra le Aree (art. 52, c.l-bis, D.Lgs. n. L6512001 e aft. 13, cc.
6-8, CCNL t6.1t.2022) riservata al personale di ruolo di n. 1 posto dellhrea Tecnica Unica
Distretto Nord di Ponte di Legno, Temù e Vione e profilo professionale "Funzionario ad
elevata qualifi cazione";

2. di attribuire con effetto dal 10 marzo 2025 al dipendente selezionato geom. Beltracchi
Michele, Responsabile del Servizio di edilizia privata, igiene e ambiente della predetta Area
tecnica, ritenuto idoneo dalla commissione giudicatrice, l'inquadramento nella posizione
inziale dellîrea dei Funzionari (ex cat. D) al quale competerà il relativo trattamento
economico stabilito dal CCNL vigente;

3. di demandare la regolamentazione del nuovo inquadramento professionale ad apposito
contratto individua le;

4. di attestare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui
all'articolo I47-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 26712000, la regolarità tecnica del presente
prowedimento in ordine alla regolarità, legittimità e correttezza dell'azione amministrativa, il cui
parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del presente prowedimento da parte del
responsabile del seruizio;

5. di dare atto che il presente prowedimento è rilevante ai fini dell'amministrazione trasparente
di cui al d.Lgs, n.33120L3;

6. di disporre la pubblicazione della presente determinazione allîlbo pretorio on line per 15
giorni ai sensi del vigente Regolamento sullOrdinamento degli uffici e dei seruizi.

Da34-25
IL SEG coM

RESPONSABILE DEL


